
Cestovní pojištění
2023

Sjednejte 
si cestovní 
pojištění 
ONLINE



Cestovní pojištění 
Vitalitas 
exkluzivně pro pojištěnce ZPŠ

Pojištěncům ZPŠ nabízíme výrazně nižší ceny cestovního 

pojištění do zahraničí ve spolupráci s Vitalitas pojišťov-

nou, a. s. Klientům, kteří nejsou pojištěnci ZPŠ, poskytu-

jeme pojištění bez slevy.

Co vám nabízíme?
Pojištění léčebných výloh v zahraničí
Léčebné výlohy kryjí náklady na lékařské ošetření, případ-

nou hospitalizaci v nemocnici a samozřejmě léky a další 

zdravotnický materiál, který je v souvislosti s nemocí či 

úrazem nezbytně nutný. 

Pojištění zahrnuje:
• Pojištění nákladů repatriace  

Repatriace znamená návrat domů náhradním dopravním 
prostředkem: sanitním vozidlem, letadlem nebo i zvlášt-
ním leteckým speciálem, pokud nebude k cestě domů 
možné využít původně plánovaný dopravní prostředek. 
Do repatriace zahrnujeme rovněž převoz tělesných ostat-
ků v případě úmrtí v zahraničí. 

• Pojištění nákladů na přivolání opatrovníka   
Pojištění Vitalitas myslí nejen na Vás, ale i na Vaše děti. 
Právě proto je tu pojištění nákladů na přivolání opatrov-
níka. Z tohoto pojištění jsou hrazeny náklady na cestu 
do zahraničí a zpět a na ubytování v zahraničí, pokud 
Vaše dítě zůstane bez pomoci v zahraničí (např. pokud 
dítě odcestuje s babičkou, která bude v důsledku žluční-
kového záchvatu v zahraničí hospitalizována).

Doplňková pojištění
K pojištění léčebných výloh v zahraničí lze sjednat doplň-
ková pojištění, která významně zmírní následky případ-
ných škod:



• Sportovní připojištění  
Jste lyžaři, vysokohorští turisté nebo se jezdíte rádi potá-
pět? I Vás bude na cestách doprovázet pojištění léčeb-
ných výloh, nesmíte však zapomenout na sportovní při-
pojištění. Právě díky tomuto připojištění se budete moci 
oddávat svým sportovním vášním bez obav.

•  Pojištění odpovědnosti za škodu  
Z pojištění odpovědnosti se hradí škody na životě, zdraví 
či věci, které v zahraničí způsobila pojištěná osoba třetí 

osobě. 

•  Úrazové připojištění
• Pojištění trvalé invalidity v důsledku úrazu   

Některé úrazy bohužel po sobě zanechávají trvalé ná-
sledky. Abychom umožnili vyrovnat se s neočekáva-
nou životní situací, nabízíme pojištění pro případ trvalé 
invalidity.

• Pojištění pro případ smrti úrazem   
V nejsmutnějším případě končí úraz smrtí. V těchto  pří-
padech poskytujeme jednorázové pojistné plnění.

 
Cestovní pojištění online
Zvýhodněné ceny pro pojištěnce ZPŠ. Pojištění je možné  
sjednat na www.zpskoda.cz v sekci Online cestovní pojiš-
tění nebo na www.vitalitas.cz.

Pojištění zavazadel
Pro případ ztráty, zničení nebo krádeže zavazadel jsme 
připravili pojištění zavazadel.

Slevy na cestovní pojištění
• Bezpříspěvkoví dárci krve  

Zdarma poskytujeme pojištění léčebných výloh bezpří-
spěvkovým dárcům krve, kteří darovali krev v posledních 
12 měsících na území ČR a jsou zároveň pojištěnci ZPŠ. 
Slevu pro dárce poskytujeme pro cesty po celém světě 
v úhrnné délce max. 30 dní v roce.

•  Skupinové slevy   
Skupinové slevy platí pro 6 a více osob, které jsou uvede-
ny na jedné pojistné smlouvě. Každá 6., 11. a 21. osoba je 
pojištěna zdarma bez ohledu na zvolený produkt.



BAŤŮŽKÁŘ  

Produkt Pojistné částky

Léčebné výlohy 5 000 000 Kč

Odpovědnost za škody 10 000 000 Kč

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč

Smrt úrazem 100 000 Kč

Zpoždění letu a/nebo zavazadel lze připojistit, 20 000 Kč

Sportovní připojištění lze připojistit, 5 000 000 Kč

Storno služby lze připojistit, 20 000 Kč

AutoAsistence lze připojistit, 50 000 Kč

CykloAsistence lze připojistit, 15 000 Kč

Covid-19 lze připojistit, 20 000 Kč

Pojištění Sport+ lze připojistit, 5 000 000 Kč

CENA OD: 20 Kč / den

ZÁKLADNÍ RIZIKA 
A VOLITELNÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

– Ekonomické řešení pro mladé cestovatele. 

– Zahrnuje léčebné výlohy, úraz, odpovědnost.

– Střední limity. 



POHODÁŘ  

Produkt Pojistné částky

Léčebné výlohy 5 000 000 Kč

Odpovědnost za škody 10 000 000 Kč

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč

Smrt úrazem 100 000 Kč

Osobní věci a zavazadla 20 000 Kč

Zpoždění letu a/nebo zavazadel lze připojistit, 20 000 Kč

Sportovní připojištění lze připojistit, 5 000 000 Kč

Storno služby lze připojistit, 20 000 Kč

Chronická onemocnění lze připojistit, 5 000 000 Kč

AutoAsistence lze připojistit, 50 000 Kč

CykloAsistence lze připojistit, 15 000 Kč

Covid-19 lze připojistit, 20 000 Kč

Pojištění Sport+ lze připojistit, 5 000 000 Kč

CENA OD: 25 Kč / den

ZÁKLADNÍ RIZIKA 
A VOLITELNÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

–  Vhodné zejména pro pobytové dovolené rodin 
s dětmi. 

– Nepříliš aktivní dovolené (moře).

– Většinou Evropa.

– Zpravidla autem.



SVĚTOBĚŽNÍK  

Produkt Pojistné částky

Léčebné výlohy 10 000 000 Kč

Odpovědnost za škody 10 000 000 Kč

Trvalé následky úrazu 400 000 Kč

Smrt úrazem 200 000 Kč

Osobní věci a zavazadla 50 000 Kč

Zpoždění letu a/nebo zavazadel 20 000 Kč

Pobyt v nemocnici 500 Kč/den, 10 000 Kč

Sportovní připojištění lze připojistit, 5 000 000 Kč

Storno služby lze připojistit, 20 000 Kč

Chronická onemocnění lze připojistit, 5 000 000 Kč

AutoAsistence lze připojistit, 50 000 Kč

CykloAsistence lze připojistit, 15 000 Kč

Covid-19 lze připojistit, 20 000 Kč

Pojištění Sport+ lze připojistit, 5 000 000 Kč

CENA OD: 41 Kč / den

ZÁKLADNÍ RIZIKA 
A VOLITELNÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

–  Pro aktivní poznávací či exotické dovolené 
po celém světě s důrazem na kvalitu a komfort 
služeb.

–  Mladé páry, rodiny s většími dětmi (teenageři), 
aktivní senioři.

–  Aktivní poznávací dovolená (města, příroda).

–  Evropa i svět.

–  Zpravidla autem či letecky.



SPORTOVEC  

Produkt Pojistné částky

Léčebné výlohy 5 000 000 Kč

Odpovědnost za škody 10 000 000 Kč

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč

Smrt úrazem 100 000 Kč

Osobní věci a zavazadla 20 000 Kč

Zpoždění letu a/nebo zavazadel lze připojistit, 20 000 Kč

Sportovní připojištění 5 000 000 Kč

Nevyužitá cena služby 10 000 Kč

Zapůjčení náhrad. sport.  vybavení 10 000 Kč

Storno služby lze připojistit, 20 000 Kč

AutoAsistence lze připojistit, 50 000 Kč

CykloAsistence lze připojistit, 15 000 Kč

Covid-19 lze připojistit, 20 000 Kč

Pojištění Sport+ lze připojistit, 5 000 000 Kč

CENA OD: 39 Kč / den

ZÁKLADNÍ RIZIKA 
A VOLITELNÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

–  Sportovně založené rodiny s malými i většími 
dětmi, mladé páry, rodiny s většími dětmi 
(teenageři), aktivní senioři, jednotlivci.

–  Uvědomují si riziko, hledají vysoké limity pojištění, 
studují rozsah pojištění.

–  Důraz na rozsah pojištěných aktivit. 

–  Aktivní dovolená v přírodě.

–  Zpravidla autem, busem.



PATRIOT – 
TUZEMSKÉ

Produkt Pojistné částky

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč

Smrt úrazem 100 000 Kč

Hospitalizace v důsledku úrazu 100 Kč/den, max. 10 000 Kč

Náklady spojené s úrazem 20 000 Kč

Odpovědnost za škody 10 000 000 Kč

Osobní věci a zavazadla lze připojistit, 20 000 Kč

Sportovní připojištění lze připojistit, 5 000 000 Kč

Zrušení cesty/služby lze připojistit, 20 000 Kč

CykloAsistence lze připojistit, 15 000 Kč

CENA OD: 13 Kč / den

ZÁKLADNÍ RIZIKA 
A VOLITELNÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ

–  Cestovní pojištění tuzemské.

– Pro pojištěnce ZPŠ.

–  Pro pojištěnce ostatních zdravotních pojišťoven.

– Pro občany ČR i cizí státní příslušníky.

– Lze sjednat na 1-90 dní



Připojištění

POJIŠTĚNÍ STABILIZOVANÝCH 
CHRONICKÝCH ONEMOCNĚNÍ
–  Onemocnění, které existuje před počátkem 

pojištění, ale je alespoň 6 měsíců stabilní (nedošlo 
ke změně léčebných postupů nebo léků, nebyla 
nutná hospitalizace).

–  Nezahrnuje léčbu tuberkulózy, léčbu pacientů 
indikovaných k orgánové transplantaci, léčbu 
rakoviny a chronické ledvinové nedostatečnosti.

– Limit plnění: 5 000 000 Kč.

– Cena: stejná jako léčebné výlohy.

– Platí pouze pro pojištěnce ZPŠ a pro Evropu.

POJIŠTĚNÍ POBYTU V NEMOCNICI
–  Pro případ hospitalizace v zahraniční nemocnici 

v důsledku akutní nemoci či úrazu na více než  
48 hodin.

–  Součást balíčku Světoběžník, jinak nelze pojistit.

–  Limit plnění: 500 Kč/den, maximálně 10 000 Kč.

POJIŠTĚNÍ ZPOŽDĚNÍ LETU A/NEBO 
ZAVAZADEL
–  Neplánované a předem neoznámené zpoždění letu 

na pravidelné lince o více než 6 hodin.

–  Proplacení nezbytných a doložených nákladů 
na stravu, úschovnu zavazadel, přepravu nebo 
hygienické pomůcky.

–  Limit plnění: 20 000 Kč (společně se zpožděním 
zavazadel).

–  Cena: 5 Kč/den (společně se zpožděním zavazadel).



Pojištění 
Covid-19  

–  Lze sjednat na pobočkách i online.

–  Pouze pro Evropu.

–  Cena: 30 Kč/osoba/den.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ:
1.  Náklady na náhradní ubytování v případě 

karantény v zahraničí

Prostřednictvím asistenční služby pomůžeme 
zorganizovat náhradní ubytování a uhradíme náklady 
s ním spojené až do výše 10 000 Kč.

2.  Náklady na náhradní dopravu v případě karantény 
v zahraničí

Prostřednictvím asistenční služby pomůžeme 
zorganizovat náhradní dopravu (pokud není možné 
využít původně plánovaný dopravní prostředek, 
např. situace, kdy karanténa skončí později, než byl 
původně plánovaný odlet) a uhradíme náklady s ní 
spojené až do výše 10 000 Kč.

3.  Bezplatné prodloužení platnosti pojistky v případě 
nařízené karantény v zahraničí

Pokud nás klient o této skutečnosti informuje 
prostřednictvím asistenční služby.



4.  Úhrada nákladů na stornopoplatky pro případ 
zrušení cesty / služby

V případě nesplnění zdravotních podmínek při 
nástupu do dopravního prostředku či přechodu 
hranic uhradíme 80 % skutečně vzniklých nákladů 
(např. jsem v ČR, chci nastoupit do letadla, změří 
mi teplotu a nevpustí mě dovnitř kvůli podezření 
na Covid, letenka propadá a Vitalitas mi uhradí 80 % 
ceny letenky).

5. Bezplatné zrušení pojištění

V případě žádosti o storno nebudeme účtovat 
stornopoplatek (standardně ve výši 100 Kč).

JAKÉ POJIŠTĚNÍ DOPORUČÍME?

Klient se bojí, že: Jaké pojištění nabídneme

onemocní v zahraničí pojištění léčebných výloh

v důsledku nemoci nebude moci odjet 
a má např. koupenou letenku nebo 
zaplacený hotel

pojištění storna služby

v důsledku karantény v zahraničí 
bude muset platit dodatečné náklady 
na ubytování nebo dopravu

pojištění Covid-19

v důsledku karantény v ČR nebude moci 
odjet bohužel, neumíme pomoci



Krátkodobé  
cestovní 
pojištění  
(1–90 dní)

Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 
50 000 Kč

0–17 
18–69 

70 a více

10 Kč 
14 Kč 
30 Kč

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Pojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – Evropa

Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 

50 000 Kč

0–17 
18–69 

70 a více

20 Kč 
28 Kč 
60 Kč

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Pojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – svět bez USA



Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 
50 000 Kč

0–17 
18–69 

70 a více

30 Kč 
42 Kč 
90 Kč

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Pojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – celý svět včetně USA

Cena za sportovní připojištění 
=  dvojnásobek denního pojistného  

pro léčebné výlohy

Cena za připojištění sport+ 
=  pětinásobek denního pojistného  

pro léčebné výlohy

Cena za služební cestu 
=  dvojnásobek denního pojistného  

za léčebné výlohy  
+ připojištění



Krátkodobé  
cestovní 
pojištění  
(1–90 dní)

Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 
50 000 Kč

0–17 
18–69 
70–79 

80 a více

16 Kč 
22 Kč 
42 Kč 

nelze pojistit

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Nepojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – Evropa

Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 

50 000 Kč

0–17 
18–69 
70–79 

80 a více

32 Kč 
44 Kč 
84 Kč 

nelze pojistit

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Nepojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – svět bez USA



Produkt Pojistné částky Věkový 
interval

Denní 
pojistné

Léčebné výlohy 
Repatriace 
Opatrovník

5 000 000 Kč 
200 000 Kč 
50 000 Kč

0–17 
18–69 
70–79 

80 a více

48 Kč 
66 Kč 

126 Kč
nelze pojistit

Trvalé následky úrazu 
Smrt úrazem

200 000 Kč 
100 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Pojištění osobních věcí  
a zavazadel 20 000 Kč 0–99+ 5 Kč

Odpovědnost za škodu 
na zdraví a majetku 10 000 000 Kč  0–99+ 5 Kč

Zrušení cesty/služby 20 000 Kč  0–99+ 2,5 % z ceny 
cesty/služby

Nepojištěnec ZPŠ krátkodobé cestovní  
pojištění – celý svět včetně USA

Cena za sportovní připojištění 
=  dvojnásobek denního pojistného  

pro léčebné výlohy

Cena za připojištění sport+ 
=  pětinásobek denního pojistného  

pro léčebné výlohy

Cena za služební cestu 
=  dvojnásobek denního pojistného  

za léčebné výlohy  
+ připojištění



Pojištění 
cykloasistence

KOLA, ELEKTROKOLA, KOLOBĚŽKY, 
ELEKTROKOLOBĚŽKY
–  Non stop pomoc v případě nehody, poruchy, 

krádeže, vandalismu, vybití baterie elektrokola, 
defektu pneu a úrazu pojištěného cyklisty.

–  ČR a Evropa.

–  Asistenční služba zajistí a uhradí  
 – pomoc na místě nebo odvoz do cykloservisu, 
 – odvoz do místa ubytování, 
 – vyhledání nejbližšího místa nabíjení, 
 – přepravu kola v případě úrazu řidiče, 
 – náhradní kolo/elektrokolo. 

–  Celkový limit plnění: 15 000 Kč. 

–  Cena pojištění: 12 Kč/osoba/den.

–  Elektrokolo: max. výkon 250 W, rychlost 25 km/h.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ
–  Nehoda. 

–  Porucha.  

–  Defekt. 

–  Krádež. 

–  Vandalismus. 

VÝLUKY
–  Alkohol, návykové látky.

–  Jízdní kolo v nepojízdném stavu, se zanedbanou 
pravidelnou údržbou.

–  Organizovaná soutěž, závody včetně přípravy.

–  Jízdní kolo před krádeží bez dozoru.



Dlouhodobé 
cestovní 
pojištění

Věk 185 dní 364 dní

0–17 4 625 Kč 9 100 Kč

18–69 5 365 Kč 10 556 Kč

70 a více 8 325 Kč 16 380 Kč

Věk 185 dní 364 dní

0–17 6 475 Kč 12 740 Kč

18–69 7 955 Kč 15 652 Kč

70 a více 13 875 Kč 27 300 Kč

Věk 185 dní 364 dní

0–17 8 325 Kč 16 380 Kč

18–69 10 545 Kč 20 748 Kč

70 a více 19 425 Kč 38 220 Kč

Pojištěnec ZPŠ dlouhodobé cestovní 
pojištění – Evropa

Pojištěnec ZPŠ dlouhodobé cestovní 
pojištění – svět bez USA

Pojištěnec ZPŠ dlouhodobé cestovní 
pojištění – celý svět včetně USA

Zahrnuje léčebné výlohy v zahraničí, pojištění pro případ 
úrazu, pojištění osobních věcí a zavazadel, pojištění 
odpovědnosti za škodu, využití asistenčních služeb

Je možné připojistit 
–  Zrušení cesty/služby 20 000 Kč 

(2,5% z ceny cesty/služby)

–  Sportovní připojištění 5 000 000 Kč 
0–17 let – 10 Kč/den 
18–69 let – 14 Kč/den, 
70 a více – 30 Kč/den

– Sport plus

U nepojiětěnců lze sjednat max do 69 let



Roční 
komplexní 
pojištění pro 
opakované 
cesty

Věk Evropa svět bez USA celý svět 
včetně USA

0–17 1 400 Kč 2 200 Kč 3 000 Kč

18–69 1 720 Kč 2 840 Kč 3 960 Kč

Zahrnuje léčebné výlohy v zahraničí, pojištění pro 
případ úrazu, pojištění osobních věcí a zavazadel, 
pojištění odpovědnosti za škodu, sportovní 
připojištění, využití asistenčních služeb.

Princip:
–  klient navštíví kontaktní místo ZPŠ

–  sjedná si smlouvu (počátek pojištění si klient zvolí 
libovolně)

–  zaplatí roční pojistné

–  před každým výjezdem nahlásí Vitalitas  
(www.vitalitas.cz; e-mail: info.cesty@vitalitas.cz;  
fax: 261 105 211 nebo na adresu pracoviště) 
počátek a konec zahraniční cesty

–  neomezený počet výjezdů v době platnosti smlouvy

–  maximální délka výjezdu 30 dní

Pro koho je produkt určen:
–   pouze pro pojištěnce ZPŠ ve věku 0 – 69 let



Chcete čerpat výhody 
a benefity pro celou  
svou rodinu? 
Přidejte se k pojišťovně Škoda! 
Jsme regionální zdravotní pojišťovna, která se postará 
o zdraví celé vaší rodiny. Máme největší síť zdravotnických
zařízení a lékařů v regionech ŠKODA AUTO a. s.
Naším pojištěncem může být kdokoliv bez ohledu na věk, 
bydliště či zaměstnání.

Termíny přeregistrace jsou
1. 1. – 31. 3. 2023
1. 7. – 30. 9. 2023

Registrace jednoduše on-line na  
www.pojistovnamehosrdce.cz

Jsme nejlepší zdravotní 
pojišťovnou roku 2022.



www.zpskoda.cz
www.vitalitas.cz

Sjednejte si cestovní 
pojištění ONLINE
do celého světa 
zvýhodněné ceny pro pojištěnce ZPŠ
(stejné ceny jako při vyřízení na pobočkách ZPŠ)

• pokud uhradíte pojistné kartou, jste pojištěni nejdříve od 
půlnoci následujícího dne

• pokud uhradíte pojistné bankovním převodem, platí 
rovněž od půlnoci následujícího dne (za předpokladu, že 
při řešení případné pojistné události prokážete, že jste 
skutečně zaslali pojistné ve správné výši před počátkem 
dne pojištění na účet Vitalitas pojišťovny, a.s.)

Evropa 
dospělí

od 14 Kč/den


